mailto:licitações.jrcaveiculoseletricos@gmail.com
http://www.tre-al.gov.br/

de acordo especificações constantes no Edital de Licitações e seus anexos e na 
proposta de preços da contratada. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO 

O valor total da presente contratação é de R$ 195.000,00 (cento e noventa e 
cinco mil reais), conforme decomposto na tabela abaixo. 

Item Descrição 
Marca, Modelo 

e ano 
Quantidade 

Valor 
Unitário 

Valor Total 

1 

Veículo Automotivo, com as 
seguintes características: 

• COR PRETA; 

• VEÍCULO, TIPO SEDAN, 

HÍBRIDO, QUE COMPORTE

[...]

DETRAN-AL, ISENTO DE 

IPVA; 

• RODA DE LIGA LEVE 

TOTAL R$ 

R$ 
195.000,00 

CLÁUSULA QUARTA – DO RECEBIMENTO E DO PAGAMENTO 

O pagamento será efetuado parcialmente por meio da dação em 

pagamento dos três veículos abaixo, no valor total de R$ 137.000,00 (cento e 

trinta e sete mil reais) pertencentes à frota deste Tribunal, em conformidade com 

os valores constantes na tabela abaixo. O valor remanescente será 

desembolsado pela Administração. 

Veículo Valor médio da 

avaliação  

Veículo L200 TRITON HPE, motor a diesel, cor preta,

[...]

As despesas decorrentes da execução deste Contrato correrão à conta dos 
recursos consignados no orçamento do Tribunal Regional Eleitoral de Alagoas para 
2025, Programa de Trabalho nº 167674, Elemento de Despesa 449052, 
compromissados pela Nota de Empenho nº 608/2025, de 18 de dezembro de 2025, no 
valor de R$ 58.000,80 (cinquenta e oito mil reais e oitenta centavos). 

CLÁUSULA SEXTA - DAS OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES DA 
CONTRATADA  

São obrigações da CONTRATADA: 

a) Fornecer o objeto de acordo com as especificações, quantidade e prazos 
do edital e do contrato, bem como nos termos da sua proposta;